Договор № ____
на оказание услуги по организации детского праздника
Агентством «Праздник»
г. Ханты-Мансийск

                                     «___»______________20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес», именуемый в дальнейшем «МБДОУ», в лице заведующего Куклиной Валентины Викторовны, действующего на основании Устава                   (в дальнейшем – Исполнитель) с одной сто​роны,
и___________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
(в дальнейшем – Заказчик) и _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)
(в дальнейшем – Потребитель) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и Федеральным законом «О защите прав потребителя» от 07.02.1992 года № 2300-1 (действующая редакция от 05.05.2014г.); Постановлением Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных услуг» от 15.08.2013 г. № 706; Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес», настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу по организации и проведению детского праздника, а Заказчик обязуется принять и оплатить эту услугу в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Под услугами понимаются составляющие части детского праздника на базе образовательного учреждения.

1.3. Услуги по настоящему Договору подлежат оказанию Исполнителем в следующие сроки:

- дата «____»__________________201__г.
- время: с __________ по __________ .
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить услуги указанные в п. 1.2.;

2.1.2. Предоставить другие услуги по соглашению Сторон;
2.1.3. Предоставить Заказчику необходимую достоверную информацию об оказываемых услугах;

2.1.4. Организовать и провести детский праздник в соответствии с настоящим договором;

2.1.5. Дать Заказчику рекомендации, направленные на повышение  эффективности оказываемой услуги;

2.1.6. Следить за безопасностью детей во время нахождения их на детском празднике;

2.1.7. Предотвращать любые опасные ситуации сложившиеся в ходе проведения праздника;

2.1.8. Рассказать и объяснить всем участникам праздника правила техники безопасности во время проведения праздника.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Неукоснительно соблюдать правила техники безопасности на празднике, подчиняться любым требованиям аниматоров по соблюдению данных правил.

2.2.2. Предоставить исполнителю в полном объёме информацию о количестве и возрасте всех лиц, которые будут присутствовать во время проведения праздника.
2.2.3. Не приводить лиц, не оговоренных условиями настоящего договора для участия в детском празднике.

2.2.4. Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
2.2.5. Выполнять указания и советы Исполнителя, направленные на избежание получение травмы при оказании данной услуги.
2.2.6. Выполнять указания и советы Исполнителя, направленные на предотвращение травматизма участников праздника, в случае нарушения данного пункта Исполнитель не несёт ответственности за травматизм.
2.2.7. Являться в установленное время, заранее согласованное обеими Сторонами.
2.2.8. В случае нанесения материального ущерба Исполнителю, возместить его в полном объеме в течение 10 суток после окончания срока действия настоящего договора.

3. Обработка персональных данных
3.1.
Заказчик в целях выполнения настоящего договора предоставляет Исполнителю на срок действия настоящего договора:

- свои персональные данные, а именно: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; место рождения; гражданство; образование, специальность; место работы; состояние в браке; состав семьи; адрес регистрации; адрес места жительства и домашний телефон;

 - персональные данные Потребителя: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; место рождения; гражданство; национальность, адрес места жительства, номер телефона, сведения о состоянии здоровья, иные необходимые сведения.

3.2. Исполнитель обязуется:

- обеспечить обработку персональных данных Заказчика и Потребителя в строгом соответствии с действующим законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере обработки персональных данных;

- прекратить обработку персональных данных по достижении целей их обработки и обеспечить их уничтожение в установленном порядке.

3.3. Заказчик в целях обеспечения защиты своих интересов и интересов Потребителя, реализации прав и свобод в сфере персональных данных, регламентированных действующим законодательством, имеет право на предоставление Исполнителю полной информации о персональных данных и обработке этих данных; свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право на получение копий любой записи, содержащей персональные данные Заказчика и Потребителя; на определение своих представителей для защиты своих персональных данных; на требование об исключении или исправлении неверных или неполных персональных  данных, а также данных обработанных с нарушением действующего законодательства, а также иные права, предусмотренные действующим законодательством.
4. Оплата услуги
4.1. Заказчик оплачивает услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.
Стоимость услуги составляет – 1 575 рублей (Одна тысяча пятьсот семьдесят пять рублей 00 копеек).
4.2. Оплата производится не позднее, чем за 5 дней до начала детского праздника, за наличный расчет Дудниченко О.Н., специалисту по охране труда, или Кузнецовой В.В., зам. зав. по АХР (Приказ от 30.08.2018 года № 137 «О назначении ответственного лица по сбору денежных средств за оказание платных дополнительных образовательных услуг»).
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответст​вии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглаше​нию сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действую​щим законодательством Российской Федерации.

5.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от испол​нения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по настоящему договору.
5.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. Срок действия договора и другие условия
7.1.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключе​ния сторонами и является действительным до выполнения сторонами всех обязательств по названному Договору.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих рав​ную юридическую силу:

- один экземпляр хранится в МБДОУ;

- другой экземпляр выдается Заказчику.
10. Подписи сторон

	Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» (МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес»)

Адрес: 628002 ХМАО-Югра

г. Ханты-Мансийск, ул. Рябиновая, 22

тел./факс 36-12-80, 36-12-81

тел. 36-13-02, 36-12-94, 36-13-01

РКЦ г. Ханты-Мансийска, л/с 231390501

р/с 40701810100003000001

БИК 047162000

ИНН 8601042708

Заведующий МБДОУ

«ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес»

________________________ В.В. Куклина

М.П.
	Заказчик
_______________________________________________

(Ф.И.О.)

_________№_______________ «___» ________ ______г.

(паспортные данные)

кем выдан ______________________________________

(паспортные данные)

_______________________________________________

г._________________________________ул.___________

(адрес проживания)

________________________д._________кв.___________

(адрес проживания)

________________________________________________                                                                                                        (контактный телефон)
________________________________________________

(подпись)

Экземпляр договора получен:

«____»_________________20___г.

____________________

 (подпись)